
ABSTRAKT 

Práce se zabývá přípravou vlastních materiálů pro výuku matematiky metodou CLIL. 

Zvolené téma je statistika na úrovni druhého stupně základní školy. Práce je rozdělena do 

několika kapitol, z nichž první tři jsou spíše teoretického zaměření a zbylé čtyři se pak 

věnují vlastní přípravě a užití materiálů pro výuku zvoleného tématu. V teoretické části 

práce je představena metoda CLIL a některá rizika této metody a způsoby, jak jim čelit. 

Také je zdůvodněn výběr konkrétního tématu v matematice a výběr angličtiny jako 

použitého cizího jazyka. Nakonec jsou v souladu s principy metody stanoveny výukové 

cíle jak v matematice, tak angličtině a vybráno konkrétní učivo s ohledem na platné 

kurikulární dokumenty. Praktická část se podrobně věnuje pilotáži aktivit používaných při 

výuce metodou CLIL, aby pak z jejich závěrů vyvodila doporučení pro finální přípravu 

materiálů pro výuku statistiky. Jednotlivé části materiálů pro výuku statistiky jsou popsány 

a použity v posledních dvou kapitolách této práce. Hlavním cílem, kterého se snaží tato 

práce dosáhnout, je připravit vlastní materiály pro výuku, které budou vhodné a efektivní 

pro výuku zvoleného tématu metodou CLIL a získat během procesu zkušenosti s přípravou 

takových materiálů a představit proces jejich tvorby dalším vyučujícím. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

CLIL, výuka statistiky, výuka anglického jazyka, stavění lešení, přepínání jazykového 

kódu 

 

 

 

 

 

 

 


